
UCHWAŁA NR XII/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Mieszkowic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpoznaniu skargi na 
Burmistrza Mieszkowic, Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 10 kwietnia 2025 roku przez Pana *** na Burmistrza 
Mieszkowic. . 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8963252A-66E0-494B-8EF9-6CFE075EE638. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
Dz. U. z 2024, poz. 572, dalej: k.p.a.) Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza gminy. 

10.04.2025 r. od Wojewody Zachodniopomorskiego do Rady Miejskiej w Mieszkowicach wpłynęło pismo 
P-2.1411.9./2025 z dnia 9 kwietnia 2025 r. dotyczące złożonej skargi na Burmistrza Mieszkowic. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego rada gminy (tu: Rada Miejska 
w Mieszkowicach jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (tu: 
Burmistrza Mieszkowic). 

Tematem złożonej skargi jest niezałatwienie przez Burmistrza Mieszkowic pisma z dnia 7 lutego 2025 r. 
w sprawie zmiany klasyfikacji grobu rodziców skarżącego. 

W celu zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Mieszkowicach w kwestii oceny zasadności 
przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów i przedstawionych wyjaśnień poczyniono następujące ustalenia 
faktyczne. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 maja 2025 roku wyjaśnienia złożył Burmistrz 
Mieszkowic. Z informacji przekazanych przez Burmistrza wynika, że w związku z wykupieniem przez 
skarżącego dwóch miejsc pojedynczych nie ma możliwości ani przepisów prawa na zmianę na jedno miejsce 
podwójne. Zgodnie z § 11 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, 
jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków. 

W związku z wykupieniem dwóch miejsc pojedynczych przez Pana *** nie ma możliwości ich zmiany. 
W ewidencji cmentarnej widnieją jako 2 miejsca pojedyncze na których po środku stoi pomnik. Jeden pomnik 
na środku 2 miejsc pojedynczych, należących do tego samego opiekuna, nie przekwalifikuje ich na jedno 
miejsce podwójne. 

W związku z powyższym Panu *** przekazana została do wiadomości informacja, że opłata uchwalona 
przez Rade Miejską w Mieszkowicach jest za miejsce, a nie za liczbę pomników postawionych na nich oraz 
kwota za przedłużenie dwóch miejsc pojedynczych. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę wniesioną przez pana *** w dniu 21 kwietnia 2025 r. za 
bezzasadną.  

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U. z 2024r. poz. 572) - w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8963252A-66E0-494B-8EF9-6CFE075EE638. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


